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Baden-W rttembergischer Genossenschaftsverband e.V.

1. Bilanz zum 31.12.2021

Aktiva
Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. Anlagevermdgen
I. Immaterielle Vermégensgegenstande
1. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte u.a.
Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten 2.592.176,00 2.892.452,20
2. Geleistete Anzahlungen 13.648,43 2.605.824,43 236.229,29
Il. Sachanlagen
1. Grundstlicke, grundstiicksgleiche Rechte und Bauten
einschl. der Bauten auf fremden Grundstlicken 277.713,54 277.713,54
2. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschéaftsausstattung 6.305.735,43 3.009.850,43
3. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau 0,00 6.583.448,97 2.800.000,00

lll. Finanzanlagen
1. Anteile an verbundenen Unternehmen
2. Beteiligungen
3. Geschéftsguthaben bei Genossenschaften
4. Wertpapiere des Anlagevermogens und Schuldscheindarlehen
5. Sonstige Ausleihungen

Anlagevermogen insgesamt

. Umlaufvermoégen

l. Vorrite
1. Unfertige Leistungen

Il. Forderungen und sonstige Vermoégensgegenstiande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. Sonstige Vermdgensgegenstande

1. Wertpapiere
1. Sonstige Wertpapiere

IV. Kassenbestand, Guthaben bei
Kreditinstituten

40.799.608,08

41.417.807,00

14.162.820,29 13.774.555,34
508.262,50 508.262,50
1.000.000,00 3.500.000,00
2.178.719,52| 58.649.410,39 45.609,22
67.838.683,79| 68.462.479,52

4.689.422,36( 3.176.444,00

7.490.194,44 9.694.133,18
6.876.098,55| 14.366.292,99| 6.490.467,86
2.659.145,45| 2.645.956,00

5.981.070,68| 7.918.639,56

27.695.931,48| 29.925.640,60

Summe der Aktivseite 95.534.615,27( 98.388.120,12

. Sondervermégen (Verwaltung)
I Regionaler Marketing-Etat der Volksbanken und Raiffeisenbanken 1.378.117,11 1.088.669,60
Il.  Werbegemeinschaft Raiffeisen-Ware 135.398,91 145.778,77
IIl.  GENO-Wissenschaftsfonds 0,00 64.627,07
IV. Werbefonds Obst-Gemiise-Gartenbau Baden-Wiirttemberg 49.057,61 34.931,75
1.562.573,63 1.334.007,19

F. Treuhandvermégen

|.  Deutscher Raiffeisenverband e.V., Berlin
-Genossenschaftlicher Hilfsfonds-

29.027.365,51

29.888.386,77




Baden-Wlrttembergischer Genossenschaftsverband e.V.

1. Bilanz zum 31.12.2021
Passiva

Eigenkapital

I. Vereinskapital

1. Ergebnisriicklagen

1. Betriebsriicklage

Geschaftsjahr

EUR

EUR

Vorjahr
EUR

47.691.595,63

19.999.333,90

19.999.333,90

51.000.666,10

2. Investitionsricklage 7.896.000,00 55.587.595,63 9.714.000,00
lll. Bilanzverlust -899.986,30| -3.309.070,47
Eigenkapital insgesamt 74.686.943,23( 77.404.929,53
Riickstellungen
1. Ruckstellungen fiir Pensionen und ahnliche Verpflichtungen 31.572,00 22.603,00
2. Steuerriickstellungen 1.467.709,31 1.041.382,32

3. Sonstige Ruckstellungen

Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und

10.504.127,04

12.003.408,35

10.584.749,54

Leistungen 1.073.931,75 2.646.256,06
2. Verbindlichkeiten gegenuber verbundenen Unternehmen 4.801.918,30 4.503.859,36
3. Sonstige Verbindlichkeiten 2.930.657,30 8.806.507,35| 2.184.340,31
davon
- aus Steuern EUR 2.520.995,82 (2.105.793,43)
- i. R. der sozialen Sicherheit EUR 0,00 (18.635,32)
Passive Rechnungsabgrenzung 37.756,34 0,00
Summe der Passivseite 95.534.615,27| 98.388.120,12
Sondervermégen (Verwaltung)
l. Regionaler Marketing-Etat der Volksbanken und Raiffeisenbanken 1.378.117,11 1.088.669,60
Il.  Werbegemeinschaft Raiffeisen-Ware 135.398,91 145.778,77
Ill.  GENO-Wissenschaftsfonds 0,00 64.627,07
IV. Werbefonds Obst-Gemiise-Gartenbau Baden-Wurttemberg 49.057,61 34.931,75
1.562.573,63 1.334.007,19

Treuhandvermégen
I.  Deutscher Raiffeisenverband e.V., Berlin
-Genossenschaftlicher Hilfsfonds-

29.027.365,51

29.888.386,77




Baden-W rttembergischer Genossenschaftsverband e.V.

2. Gewinn- und Verlustrechnung
fiir die Zeit vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

N =

g~ w

10.

11.
12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.
20.

21.

. Verbandsbeitrage
. Umsatzerlése

Erhéhung oder Verminderung des Bestands an unfertigen

. Leistungen
. Sonstige betriebliche Ertrage
. Aufwendungen flir bezogene Leistungen

. Personalaufwand

a. Léhne und Gehalter

b. Soziale Abgaben und Aufwendungen fir
Altersversorgung und fiir Unterstiitzung
davon fir Altersversorgung EUR 1.929.464,97

. Abschreibungen auf

immaterielle Vermdgensgegenstande des
Anlagevermogens und Sachanlagen

. Sonstige betriebliche Aufwendungen

Zwischensumme

. Ertrage aus Anteilen an verbundenen Unternehmen,

Beteiligungen und Geschaftsguthaben

Ertrage aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des
Finanzanlagevermdgens

Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere

des Umlaufvermdgens

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

davon Aufwendungen aus der Abzinsung EUR 33.322,00
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern

Jahresfehlbetrag

Verlustvortrag (im Vorjahr Gewinnvortrag)

Entnahme aus Investitionsricklage
Entnahme aus Betriebsricklage

Bilanzverlust

Geschaftsjahr

EUR

EUR

Vorjahr
EUR

11.452.527,56
58.679.166,35

1.512.978,36
1.000.255,59

42.144.129,44

8.946.483,20

11.549.063,68
60.971.331,05

-2.034.323,00

72.644.927,86 547.736,96
3.668.520,15 4.011.184,63
68.976.407,71( 67.022.624,06

51.090.612,64

43.261.241,05

8.787.801,62

(1.930.818,82)

1.898.584,52 1.329.321,11
19.939.012,54| 21.837.597,06]  18.872.541,12
-3.951.801,99| -5.228.280,84

2.768.086,84 1.502.400,06
91.758,47 194.481,39
73.470,88| 2.933.316,19 81.625,64
618.198,92 1.019.653,32
49.094,00|  667.292,92 48.983,02
(40.016,00)

1.003.916,61 462.089,29

-2.689.695,33|  -4.980.499,38

28.290,97 26.248,97

-2.717.986,30|  -5.006.748,35
-3.309.070,47 178.677,88

1.818.000,00]  1.519.000,00

3.309.070,47 0,00

-899.986,30|  -3.309.070,47




